DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 295

ANO IV - DARCINÓPOLIS, QUINTA – FEIRA 03 DE AGOSTO DE 2023

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA 01

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 434/2023

DISPENSA N.º  017/2023

O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS/TO, em conformidade com o art. 75, II, C/C §

3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos

Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar a contratação

de empresa para Contratação por dispensa de licitação da prestação de

serviços no sistema de monitoramento de veículos (ônibus) escolar e em

unidades escolares, de interesse da secretaria de educação de

Darcinópolis/TO.

JUSTIFICATIVA: Devido ocorrências em escolas brasileiras, com ataques a
estudantes dentro de dos ambientes escolares e visando monitoramento e
segurança nas Escola Municipal urbana é que esta secretaria municipal de
educação, vem adquirir câmeras de vigilância e monitoramento do translado dos
estudantes, a fim de fim de manter aos o local supervisionado por gravações de
imagens de vídeo, proporcionando tranqüilidade e segurança aos colaboradores,
alunos e munícipes. Estas câmeras serão implantadas em locais estratégicos, que
possibilitam a gravação do fluxo e circulação de pessoas com foco na segurança,
respeitando a privacidade de todos, onde computemos 642 alunos matriculados na
rede municipal de ensino na zona urbana.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

FICHA AÇÃO DOTAÇÃO FONTE
ELEMENTO/
SUBELEMEN

TO

313

MANUTENCAO
DA SEC DA

EDUCACAO E
CULTURA

16.16.12.122.5
2.2.043

1.500.1001.000000 339039/99

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três)

dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa.

Propostas deverão ser encaminhadas a CPL até 08/08/2023.

ABERTURA: às 15h30 do dia 08 de agostode 2023.

Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio www.darcinopolis.gov.br e pelo

e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com/www.licitanet.com.br

 Darcinópolis/TO, 03 de agosto de 2023

ERASMO MIRANDA DE SOUSA

Agente de Contratação

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

http://www.darcinopolis.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com
http://www.licitanet.com.br/